REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI | KONKURRENCES
KOMISIONI | KONKURRENCES

Nr. /8 prot. C— Tirang, mé 45. 04 2026
VENDIM
Nr.LJ12 . Daté J§ .00 .2026

“MBI AUTORIZIMIN E PERQENDRIMIT TE PROPOZUAR PER PERFTIMIN E

KONTROLLITTE VETEM TE SHOQERISE WARNER BROS. DISCOVERY, INC. NGA

SHOQERIA NETFLIX, INC.”

Komisioni i Konkurrencés me pjesémarrjen e:

L.

Znj.
Znj.

Z.

Znj.

Denar BIBA Kryetar
Leida MATIA Iv/Kryetar
Rezana KONOMI Anétar
Durim KRAJA Andtar
Fatjola DELLIA Anétar

Né mbledhjen e tij 1& datés 25, 02 .2026. shgyrtoi ¢éshtjen me:

Objekti: Autorizimi i pérgendrimit t& propozuar pér pérftimin e kontrollit & vetém té

shogériss Wamer Bros, Discovery. Inc. nga shogéria Netflix, Inc.

B

Baza Ligjore: Nenet 2. 10-12, neni 24. germa d, dhe nenet 53-64 1@ ligjit nr. 9121, dat@

28.07.2003 *Pér mbrojtjen ¢ konkurrencés™ Rregullorja “Pér zbatimin ¢
procedurave 1€ pérgendrimit & ndérmarrjeve™; Udhézimi “Pér formén e
njoftimit € pérgendrimit”, Udh&zimi “Mbi kontrollin ¢ p€rgendrimeve
ndérmjet ndérmarrjeve” dhe Formulari i njoftimit € pérgendrimit.

Komisioni i Konkurrencés, pas shqyrtimit & relacionit t& Sekretarit t& Pérgjithshém, si dhe
raportit t& Drejtorisé sé Analizés dhe Metodologjis€ sé Tregjeve “Rasti i pérftimit & kontrollit t&
vetém & shogirisé Wamer Bros. Discovery, Inc. nga shogéria Netflix, Inc.”.

VEREN SE :

Palét né transaksion dhe procedura

I. Autoriteti 1 Konkurrencés éshté njoftuar né lidhje me transaksionin e propozuar pér péritimin e
kontrollit (& vetém & shod¥risé Warner Bros. Discovery, Inc. nga shogé&ria Netflix, Inc.
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1.

Referuar dokumentit “Marréveshje dhe Plani i Bashkimit™, & lidhur mé& daté .

palét jang:

Blerési: Netflix, Inc. shté njé shogéri e themeluar sipas ligjeve & shtetit Delaware. SHBA dhe
njé ofrues i shérbimeve streaming audio-vizuale € transmetimit direkt te konsumatori. Netflix,
Inc. prodhon si dhe licencon/ blen pérmbajtje audiovizuale( filma, seriale televizive, dokumentaré
dhe lojéra interaktive), nga burime t& shumta p&r transmetim t€ drejipérdrejté tek konsumatoriét.

- Shogqéria Nightingale Sub, Ine., (filiali i bashkuar), si palé né Marréveshje, Eshté njé shogéri
e themeluar sipas legjislacionit & shtetit Delaware, SHBA dhe degé térésisht né pronési 1€ blerésit

MNetflix, Inc..

Target: Warner Bros. Discovery, Inec. éshi€ njé shogéri e themeluar sipas legjislacionit € shietit
Delaware. SHBA, njé kompani globale ¢ medias dhe argétimit q& krijon dhe shp&mdan njé
portofol pérmbajtjesh audiovizive.

- Shogéria New Topco 25, Inc., (shogéria e re), si palé né Marréveshje, éshté njé shogéri e
themeluar sipas legjislacionit t& shtetit Delaware, SHBA dhe &shié degé térésisht né prongsi té
shogérisé target.

Wamer Bros. Discovery, Inc.

Pérgendrimi

Ndérmjet paléve Wamer Bros. Discovery, Inc. (shogéria target), Netflix, Inc. (blerési),
Nightingale Sub, Inc., degé térésisht né pronési t€ blerésit (filiali i bashkuar) dhe New Topco 25,
Inc., degé térésisht né pronési 1& shogérisé larget (shoqgéria e re) &hté lidhur “Marréveshje dhe
Plani i Bashkimit”, mé daté

Referuar deklaratés sé palés njoftuese né pérputhje me “Marréveshjen dhe Planin e Bashkimit™,
Netflix. Inc. planifikon t& blejé t& gjithé titujt me t€ drejté vote € shogérisé Warner Bros.
Discovery, Inc., n€ kémbim 1€ shumés s& paguar dhe aksioneve 1€ shogérisé Netflix. Inc.

S¢ pari: Warner Bros. Discovery. Inc. do ti nénshtrohet nj€ riorganizimi, né kuadér 1€ € cilit do
t'i kaloj¥ & gjitha t& drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésité sipas “Marréveshjes dhe Planin ¢
Bashkimit™, filialit 1 saj n& prondsi 1& ploté, New Topco 25, Inc., njé entitet i sapothemeluar, i
cili do té zévendésojé shogéringé Warner Bros. Discovery, Inc. né bashkim.

. S¢ dyti: Warner Bros. Discovery, Inc. mé pas do té bashkohet me njé shoqéri 1& sapokrijuar dhe

do & zotérohet plotésisht nga New Topeco 25, Inc.{ Holdco Merger). ku mé pas Wamer Bros.
Discovery, Inc. do 1€ jeté si njé shogéri me pérgjegjési 1€ kufizuar ( s& bashku me “Holdco
Merger”, “Holdco Reorganization™). Pérpara mbylljes sé transaksionit. por pas Holdco
Reorganization dhe né pérputhje me “Marréveshjen e Ndarjes dhe Shpérdarjes™, Wamer Bros.
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Discovery, Inc. do 1& shképusé aktivitetin ¢ saj 1€ Rpeteve Globale/Global Networks dhe do &
mbajé vetém aktivitetin ¢ Transmetimit/Streaming dhe Studiove.

Il. 8¢ mreti- Warner Bros., Discovery, Inc. n¢ formén tashmé & Wamer Bros.. do & bashkohet
pérfundimisht me shoqéring né pronési t& ploté & Netflix, Inc., shogéring Nightingale Sub, Inc.,
shogéri sapo e themeluar (Merger Sub).

12. N¢ mbyllje 1& k&tij transaksioni, Netflix, Inc. do t& ushtrojé kontroll @ vet€ém mbi shogéring
Warner Bros. Discovery, Inc.

1 3. Pér sa mé sipér transaksioni i propozuar konsiston né pérfiimin e kontrollit & vetém € shoqérist
Warner Bros. Discovery, Inc nga shogéria Netflix, Inc., duke plotésuar kriteret e parashikuara né
nenin 10 dhe 12, @ ligjit nr. 9121, daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen ¢ konkurrencés™ dhe si i till¢
gshté objekt autorizimi nga Komisioni i| Konkurrencés.

I11. Analiza e konkurrenciés

14, Referuar nenit 3, pika 7, t& ligjit nr, 9121, daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen ¢ konkurrencés”™, si
edhe Udhézimit nr. 76, dat€ 07.04.2008 “Pér pércaktimin e tregut pérkatés”, treg pérkatés do 1@
konsiderohet tregu i shérbimeve 1€ prodhimit dhe shpérndarjes audiovizuale. por duke gené se
transaksioni nuk do 1€ ket asnj& ndikim né tregun shqiptar si edhe duke iu referuar praktikave &
ngjashme, tregu pérkatés i produktit do t& lihet i hapur. Treg pérkatés gjeografik do té
konsiderohet territori | Republikis s& Shqipérisé.

15. Transaksioni i propozuar konsiston né pérflimin e kontrollit 1€ vetém 1€ shogérisé Warner Bros.
Discovery. Inc. nga shogéria Netflix, Inc.

I6. Shogéria Warner Bros. Discovery, Inc. (target) éshié njé shogéri globale e medias dhe argétimit
qé krijon dhe shp&mdan njé portofol p&rmbajtjesh audiovizive.

I7. Para transaksionit targeti zhvillonte veprimtaring e tij né tre linja biznesi: Transmetimi/Streaming,
i cili pérbehet krvesisht nga shérbimet PayTV dhe shérbime streaming: Studio, q& pérbihet
kryesisht nga prodhimi dhe publikimi i filmave pér shfagje fillestare né kinema, si dhe prodhimi
dhe licencimi fillestar i programeve televizive pér palét e treta; dhe Global Linear Networks, i cili
pérbehet krvesisht nga rrjetet televizive vendase dhe ndérkombitare 1& Target.

I8. Si pjesé e transaksionit, Target, népérmjet nj€ procesi shképutje (spin-ofl), parashikon pér t'u
ndaré né dy shogiri t€ listuara n& bursé, konkretisht Warner Bros dhe Discovery Global, Pjesé e
transaksionit do t& jeté vetém Warner Bros (WB), i cili do & perbhet kryesisht nga linja ¢
biznesit Streaming dhe Studio 1@ target (pérfshiré Warner Bros. Television, Warner Bros. Motion
Picture Group, DC Studios. HBO dhe HBO MAX, si edhe bibliotekat e saj 1€ filmave dhe
programeve televizive), dhe do 1€ blihet nga Blerési.

19. Blerési, shogéria Netflix, Inc., shté njé ofrues i sh&bimeve streaming audio-vizuale 1@
transmetimit direkt t¢ Konsumatori, Netflix, Inc. prodhon si dhe licencon/ blen p&rmbajtje
audiovizuale (filma, seriale televizive. dokumentaré dhe lojéra interaktive), nga burime 1€ shumta
pér transmetim 1€ drejtpérdrejté tek konsumatorét,
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20. Netflix, Inc.

21. Target. Wamer Bros. Discovery

22. Nga analiza e konkurrencés, u konstatua se tregu pér ofrimin me pakicg & shérbimeve audio-
vizive pér pérdoruesit fundor Esht# i vetmi treg produkti n& Shqipéri ku ka njé mbivendosje
horizontale midis aktivitetit 1€ Paléve, por pa sjellé shqet€sime pér konkurrencén népérmjet
krijimit apo forcimit 1& pozités dominuese.

PER KETO ARSYE:

Komisioni | Konkurrencés, né bazé (& nenit 24, shkronja d dhe nenit 36 pika | t& ligjit nr. 9121,
daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés™,

VENDOSI:

. T€ autorizojé pérgendrimin e propozuar pér pérflimin e kontrollit 1€ vet#m 1€ shoqérisé
Wamer Bros. Discovery, Inc. nga shogéria Netflix, Inc.

2. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém pér njoftimin e paléve dhe dérgimin e vendimit pasi t&
béhen pagesat q¢ parashikon rregullorja “Pgr caktimin e shpenzimeve pér ndjekjen e
procedurave prané Autoritetit t& Konkurrencés™.

Ky vendim hyn n€ fugi menjéheré.

KOMISIONI | KONKURRENCES
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